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Yttrande över Finansdepartementets remiss: Hemställan från Region Halland och 
Hallands läns kommuner gällande ansvar för regional fysisk planering  

Regional fysisk planering ska överbrygga gränser och behandla frågor som idag inte hanteras inom 

ramen för kommunal fysisk planering. Kungsbacka kommun anser, liksom Region Halland, att 

regional fysisk planering är ett verktyg som syftar till att generera kommunal, regional och nationell 

utveckling. 

Stockholm och Skåne län, två av Sveriges starka ekonomiska motorer, är utpekade som 

regionplaneorgan. Göteborg, den tredje starka ekonomiska motorn med Sveriges starkaste export, har 

inte pekats ut, se figur 1. Kanske för att länsgränserna stämmer dåligt med arbetsmarknadsregionens 

utbredning, se figur 2. 

Tidigare fungerade Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) som regionplaneorgan och den 

strukturbild som tagit fram har varit och är fortsatt viktig för kommunens och Västsveriges utveckling. 

Nuvarande lagstiftning sätter länet som gräns för bildandet av regionplaneorgan, vilket inte är optimalt 

då de stämmer dåligt med utbredningen av arbetsmarknadsregionen runt Göteborg. 

Mot bakgrund av detta ser Kungsbacka kommun att det är av mycket stor vikt att inte stanna vid att 

Region Halland blir regionplaneorgan. Nya samarbetsformer mellan regioner behöver komma till för 

att kunna stärka utvecklingskraften i Göteborg och Västsverige.  

Kungsbacka kommun vill vidare trycka på vikten av länsstyrelsens förståelse för dels Region Hallands 

arbete, och förståelse för hur arbetsmarknadsregionen påverkar invånarnas liv i Kungsbacka kommun, 

se figur 3. Det är av yttersta vikt att länsstyrelsen är inställd på samverkan över länsgränserna och har 

en djup förståelse för vilken typ av frågor som är avgörande för utvecklingen i Sydvästsverige. 

Kungsbacka kommun vill tydligt framföra att det kommunala planmonopolet inte ska påverkas av en 

regional plan. Det är därför av stor vikt att alla parter är inställda på att regionens frågor ligger på en 

mycket övergripande nivå. Med det sagt är det Kungsbacka kommuns inställning att större 

infrastruktursatsningar är det som är avgörande för utvecklingen i Sydvästsverige. 

Kungsbacka kommun ställer sig, med dessa förtydliganden, bakom Region Hallands hemställan 

gällande ansvar för regional fysisk planering. 

Kungsbacka kommun 

 

 

Anders Ekström Patrik Johansson 

Kommunfullmäktiges ordförande Kommunsekreterare 
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Figur 1. Sveriges tre starka ekonomiska motorer. 

Två är utpekade som regionplaneorgan 
Figur 2. Den funktionella arbetsmarknadsregionen 

runt Göteborg påverkar Halland (skrafferat) 

 

Figur 3. Tätortbruttopendling 2016. Invånare i 

Kungsbacka kommun är dagbefolkning i Västra 

Götalands län 

 


